中海·学府壹号交付公告
尊敬的中海·学府壹号业主：

衷心感谢您及家人一直以来对赣州中海的支持与关爱，我们非常荣幸地通知您，您所购位于赣州市蓉江新区狮形岭路RJ02-C10-01地块一期（5栋、6栋、7

栋、8栋、15栋、16栋、17栋、18栋、25栋、26栋、27栋、28栋、29栋、35栋、36栋、37栋、36栋商业）住宅、商铺、车位均已通过政府主管部门综合验收合格，并已

取得竣工验收备案，具备交付条件。根据我国相关法律规定和我公司与您签订的《赣州市新建商品房买卖合同》约定，前述物业可正式交付给您及家人使用。

我司将于2025年8月20日至2025年8月22日在中海·学府壹号为您办理交付手续，请您在具备合同约定的交付条件后前往中海·学府壹号办理，《交付通

知书》及相关资料已通过邮政特快专递（EMS）邮递给您。

交付咨询电话：0797-8190081（08∶30-12∶00 13∶30-18∶00）

特此公告，敬请周知。

温馨提示：本公告仅针对中海学府壹号一期住宅、商铺、车位，所购物业的保修期及物业管理服务费将从2025年8月23日起开始计算，如业主未按时前来办理交付手

续，根据我公司与业主签订的《赣州市新建商品房买卖合同》约定，视同所购物业已在通知期限内交付业主，产生的相关费用及法律风险由业主承担。敬请各位业主按时

办理交付为盼。

赣州中海海蓉房地产有限公司

2025年8月13日

学习贯彻党的学习贯彻党的二二十届三中全会精神十届三中全会精神
进一步全面深化改革 奋力谱写中国式现代化赣州篇章要闻 2025年8月13日 星期三

编审：邓海明 责编：游贵波 美编：戴琛 校对：钟宏志2

转版稿件

▲

注销公告
赣州金泰网络连锁黑金钢网吧店（统一社会信用代

码：91360702063456929X）决定申报注销，清算组已成
立。请债权人于本公告见报之日起45天内向清算组申
报债权债务。

联系人：刘伟军 联系电话：15979796169
特此公告

赣州金泰网络连锁黑金钢网吧店
2025年8月12日

（上接1版）
此外，瑞金市创新实施革命文物保险

制度试点工作，瑞金中央革命根据地纪念

馆与中国人民财产保险股份有限公司瑞

金支公司签订保险服务协议，采取以旧址

倒塌重建费用为基础，综合旧址等级、地

理位置、保存状况等情况的计算投保金额

方式，为境内有地面建筑的 114处旧址投

保公众责任险和财产综合险，为革命旧址

构筑起一道坚实的风险屏障。

瑞金市统筹多种前沿技术，保护瑞金

中央革命根据地纪念馆馆藏文物。赣南医

科大学捐资认护43件/套馆藏医疗类文物，

并将资金用于文物数字化保护，包括高清

照片采集等工作，为挖掘文物背后的故事

及进行学术研究提供了便利。四川锐立文

物保护科技有限公司技术认护112件/套馆

藏文物，免费为严重酸化的馆藏文物提供

脱酸保护。山东文保文物修复技术有限公

司和石家庄艺修阁文物保护工程有限公司

分别技术认护2件/套、5件/套馆藏文物，免

费为存在病害的文物提供修复保护，使一

批珍贵文物得到抢救性保护和技术修复，

为长期保存和传承奠定坚实基础。

社会化机制激活瑞金革命文物“守护力”

（上接1版）
“如我在服”，以林农人身份谋发展。

该局工作人员以办事企业或群众身份前

往崇义县各林业基层服务站，围绕林地承

包经营流转、林业技术服务、产业政策咨

询、林产品供需信息对接、金融服务保障

等涉林公共服务事项开展体验活动，收集

服务事项问题清单，研究制定改进措施，

推动服务水平和工作效率同步提升，有效

解决林农产业发展中“最后一公里”问题。

“如我在帮”，以帮扶户利益固成果。该

局工作人员、林业技术推广中心负责人联合

基层服务站，前往崇义县各乡镇林区农户开

展林业产业奖补验收、林业技术推广等工作，

切实将惠农政策落地、落实，有力提升林业产

业帮扶成效，进一步巩固拓展脱贫攻坚成果。

换位体验破难题 一线服务暖人心

用“营商”促“赢商”
——瑞金市全面优化营商环境纪实

□记者吴明河 通讯员钟水旺 胡丽微

近日，位于赣州经开区的赣州西克节能自动化设备有限公司生产车间内，工人正在调试智能化生产设备。该企业专注于为

有色金属冶炼、智慧水务水利等行业提供数字化规划设计与解决方案，包括自动化生产、数字化生产、智能化物流、人工智能、大

数据分析、智慧水务及机电工程安装运维服务等。 记者欧艳芬 通讯员周佛亮 摄

“太惊艳了，九块九的球票，既看激烈球

赛，又赏精彩表演，震撼值爆表。”8月 10日
晚，“赣超”联赛赣州主场上演的不只是足球

对决，一场精心烹制的文化盛宴，让观众席成

为沸腾的海洋。超 4万名观众沉浸在这场精

彩绝伦的文化艺术表演中，对东道主的用心

赞不绝口。

开场《客家龙南欢迎您》磅礴登场，象征

围屋四角炮楼的刚毅舞阵中，彩带如金龙翻

腾，织带化作彩色波浪。龙南关西新围“东方

古罗马城堡”的雄浑，与“客行天下，终归故

里”的乡愁深情交织，汇成对八方宾朋的热烈

拥抱。

随后，抚州文化巨匠汤显祖的经典戏剧穿

越时空而来。《牡丹亭之丽娘曲》以悠扬国风旋

律，将观众带入杜丽娘与柳梦梅的生死痴恋，

南安府衙花园的春色与情愫在舞台上绵延流

淌。赣州以文化为媒，将客场抚州的元素巧妙

融入表演设计，向对手城市的文化瑰宝致以独

特礼赞，尽显东道主的胸襟与诚意。

中场休息时，国家级非遗石城灯彩《石泉

食美石城》则将莲乡荷塘的灵动与丰收喜悦

尽情挥洒，绚丽的灯彩、柔美的舞姿、欢快的

旋律，生动勾勒出石城的秀美，热情讴歌了这

片土地上人民的勤劳质朴与昂扬向上的生活

态度。尤其是球场灯光熄灭时，全场球迷打

开手机灯，闪闪灯光将整个“鸟巢”装扮得如

同璀璨星河，引得现场球迷阵阵喝彩。

三场表演，如三颗璀璨明珠，串起赣南客

家文化的深厚底蕴与非遗传承的勃勃生机。观众纷纷表示：

“比赛结果虽有遗憾，但这诚意满满的文化大礼，让大家真切

触摸到赣州的心跳和温度，绝对值回票价。”

这一夜，胜负之外，赣州主场以令人惊叹的文化软实力

完成了一次漂亮的“破门”。艺术匠心与真诚待客之道，为激

烈赛事铺垫了动人底色，输了比赛却赢了人气。赣南文化以

最璀璨的方式拥抱八方，证明绿茵场的真正魅力，永远超越

胜负，根植于人心所向的精神高地。

惊
艳
！
赣
州
主
场
文
化
﹃
破
门
﹄
赢
喝
彩

□

记
者
钟
清
兰

实
习
生
朱
盈
帆

本报讯（万其昱）近日，安远县镇岗乡黄洞村翠冠梨果

旅融合基地迎来200余名大湾区游客，一场别开生面的果旅

融合专线专场活动在此展开。游客们漫步田园赏景，品尝清

甜翠冠梨，在枝叶繁茂的梨园中体验采摘乐趣，青黄相间的

果实挂满枝头，与游客的欢声笑语交织成一幅田园诗画。

“以前卖梨要等客商上门，现在游客直接来基地采摘，价

格翻了近一番还供不应求。”镇岗乡黄洞村果农唐华英笑着

说道。在镇岗乡，村民通过土地流转、开设采摘游、直播带货

等方式，带动周边 600名群众就业增收，村民人均年增收超

1.2万元。

近年来，随着生态采摘游的兴起，到近郊采摘、体验农家

生活受到人们的追捧。安远县立足生态优势，将特色果业与

乡村旅游深度融合，打造“四季有果、月月可游”的产业格

局。通过“果园变景区、农房变客房、劳作变体验”的转型，全

县建成翠冠梨、脐橙、百香果等9个果旅融合示范基地，配套

建设观光步道、农家乐集群和农产品展销中心，形成集采摘

体验、休闲观光、科普教育于一体的复合型产业链。

为进一步提升果旅品牌影响力，安远县创新“互联网+
果旅”模式，推出VR果园导览、线上果树认养等数字服务，

并与大湾区旅行社合作开通“周末果乡直通车”。在“东江源

果旅休闲带”规划中，果品深加工体验工坊、果树认养基地和

果文化博物馆等项目正在推进，积极构建全链条体验场景，

让游客从“一次性尝鲜”转变为“常态化回访”。

随着果旅融合的不断推进，安远县逐步构建起一个产业

链、供应链、品牌链、价值链完整匹配的特色果业产业体系，

走出了一条“生态、高效、特色、精品”的现代果业发展之路。

如今，安远果业面积达32.1万亩，带动2.66万户果农增收，相

关从业人员超过16万人，年产值突破50亿元大关，真正实现

绿水青山向“金山银山”的价值转化。

安远果旅融合激活乡村“采摘经济”本报讯（古英福）连日来，在

兴国县长冈乡敬老院提升改造项

目施工现场，各项施工任务有条不

紊地进行，现场一派热火朝天的建

设场景。敬老院改造提升项目是

该县民生实事内容之一，该项目完

工后，将全面提升长冈乡敬老院的

硬件设施和服务水平，增强入住老

人的安全感和幸福感。

据了解，该项目总投资约 390
万元，建设工期 6个月，资金来源

于 2024年中央专项彩票公益金支

持地方社会公益事业发展资金。

项目改造内容包含宿舍楼、食堂、

活动室外立面和室外场地等，建筑

改造面积 2980平方米，室外场地

改造面积 4000平方米；同时对宿

舍卫生间更新、入户门更换、新增

电梯、水电系统改造、内外墙修缮

及其他建筑 外立面粉刷，院内无

障碍设施改善，室外场地水电路和

适老化设施改造更新等。

为加快推进项目建设进度，使

老人能早日住上温馨的家园，兴国城投增

加施工人员和设备，抢抓有利天气，确保项

目推进速度，保质保量完成项目建设，目前

相关拆除及重砌工作正在进行，总体进度

约 30%。近年来，兴国县持续加大民生投

入，着力加强普惠性、基础性、兜底性养老

服务民生保障建设，推动优质公共服务向

基层延伸，让“老有所养”幸福成色更足。

兴
国
加
快
推
进
民
生
项
目
建
设

本报讯（肖秀节 黄伟斌）近日，在信丰县大塘埠镇防返

贫监测工作室内，工作人员轻点鼠标，全镇农户的“风险画

像”便跃然屏上。这是信丰县依托“江西省防止返贫致贫监

测帮扶系统”，以数字赋能防返贫的缩影。

信丰县将省级系统作为核心抓手，推动防返贫监测模式

由传统“人找人”向“数据找人”跃升。该系统成功打通了省

级部门间的数据壁垒，实现户籍、教育、医疗等关键信息的实

时共享与互通。农户自主申报、部门智能筛查与基层干部日

常走访“三管齐下”，编织起一张覆盖全县1.3万户4.1万脱贫

人口及 60万其他农村人口的动态监测网。系统运行以来，

累计精准识别监测对象458户1794人。更令人瞩目的是，村

级月均需人工核查的预警线索量从过去的 500条锐减至 2
条，精准识别率提升260倍。

精准识别是起点，有效帮扶才是落脚点。信丰县创新整

合教育、医疗、产业、就业、兜底保障等17个部门46项帮扶政

策，打造全领域“政策工具箱”，为不同风险类型的监测对象定

制帮扶“套餐”，确保“发现一户、帮扶一户、稳定一户”。目前，

全县监测对象户均享受开发式帮扶措施达3.6个，已有85%的

监测对象通过帮扶稳定消除了返贫风险，其余对象帮扶措施

也已全部落实到位，脱贫人口收入实现持续稳定增长。

从“干部跑断腿”到“数据云端跑”，从“人海排查”到“精

准制导”，信丰县借助省级智能监测帮扶系统，正将防止返贫

的“监测网”转化为推进乡村振兴的“保障网”。

信丰数字赋能防返贫

省工业和信息化厅公布 2025年度江

西省第一批创新型中小企业名单，瑞金市

6家企业上榜；瑞金经开区5G数字产业园

内，智能自动导引车高效穿梭于车间，精

准运送生产物料；九堡镇创新推行“厂房

遍村镇、产业进田园”发展模式，打造出独

具特色的“山区经济样板”……企业蓬勃

发展、项目加速推进的喜讯频传，生动展

现了瑞金市持续优化营商环境取得的良

好成效。

近年来，瑞金市将优化营商环境作为

推进高质量发展的“首要任务”和区域经

济建设的“核心工程”，深入实施营商环境

提质增效专项行动，充分释放市场主体创

新活力，有效推动了经济高质量发展。

政务服务提标增速

“我家的新房在福建，现在要办理新

装用电，但我人在瑞金经开区上班，现在

又碰到公司赶制订单的关键期。请问这

项业务能在这里办理吗？”日前，李先生被

福建总公司派到瑞金上班，因无法赶回福

建，便抱着试试的心态，前往公司旁的政

务服务中心寻求帮助。

令李先生意外的是，在工作人员的协

助下，10分钟便走完所有流程，第二天便

完成装表接电。不久后，得益于不用两地

奔波，李先生负责的业务如期完成订单交

付。“我们积极响应赣州市提出的跨省办

电政策，主动推进跨省市用电业务‘一网

通办’，实现低压高频业务跨省办、重大项

目异地帮办、大型集团客户跨省服务。”该

政务服务中心工作人员梁巧春说。

大湾区能做的，我们也要能做到。瑞

金市正持续开展第四轮对标大湾区优化提

升行动，创新推出系列利企便民举措，以更

高标准、更大力度、更实举措，持续擦亮“金

事今办”营商环境服务品牌。2024年，承接

新一轮“市县同权”改革事项69项，上线“高

效办成一件事”37件，提供“自助办、就近

办、马上办”服务100余项，高频事项“掌上

办”占比达 85%。充分发挥“惠企通”平台

作用，兑付惠企资金5.6亿元。

“我们将持续优化数字政务服务，推

动涉企审批‘一网通办’、惠企政策精准推

送、政策兑现直达直享，力争政务服务事

项‘一网通办’率超过 92%，让企业真切感

受到瑞金优化政务服务的‘力度’和‘温

度’。”瑞金市行政审批局相关负责人说。

要素供给提档升级

走进鑫丽玛瑙厂，现场一派忙碌，数

十名工人正赶制订单。这里的玛瑙石经

过切割、打磨、抛光等工序，变身为晶莹剔

透的手镯、手链，准备发往广东惠州。

时间回到2023年，九堡镇招商团队赴

厦门招商，通过热情推介和细致解读惠企

政策，成功吸引鑫丽玛瑙总经理毛谢来前

来考察。但因厂房布局要求不符，企业暂

未达成落户意向。当地招商干部并未因

招商未果而怠慢，而是秉持客家人热情好

客传统诚意挽留：“来了就是客，一定要吃

完晚饭再走。”餐叙期间，双方深入交流，

毛谢来深切感受到当地干部务实进取作

风，为后续合作埋下伏笔。

半月后，经过多地考察比较，毛谢来

主动来电，提出“定制厂房+用工保障”的

具体需求。面对企业“去而复返”，当地干

部迅速响应：成立专班改造厂房、组织镇

村干部协助招工，最终以精准服务赢得毛

谢来信任，并将其名下三家关联玛瑙企业

整体迁入九堡镇。

保障周全、服务到位，促使企业主动

“以商招商”。近期，经毛谢来推荐，又有

两家玛瑙企业落户九堡。玛瑙企业从无

到有，从有到多，生动诠释“营商就是赢

商”的发展真谛。

企业引得来、留得住、发展好，得益于

瑞金市良好的营商环境和完备的基础配

套服务。近年来，瑞金市围绕精工智造、

文创玩具、纺织服装等产业集群，强化要

素保障，实施要素保障提档升级，进一步

提升建设用地保障、提升金融服务水平、

推进制造业数字化转型等，招引一批产业

关联度高、集群效应好、示范带动性强的

大项目、好企业。

“我们将持续提高要素配置精细化水

平，聚焦企业发展难点、堵点，完善涉企问题

清单和台账管理机制，为企业提供政策支

持、金融信贷、用工需求等全生命周期服务，

全力做好企业经营要素保障、项目落地、建

成投产。”瑞金市工信局相关负责人说。

助企纾困增添活力

智能化生产线高效运转，机械臂与传

送带精准配合完成装配工序，搭载AI视觉

系统的物流机器人正将成品分类码放至

智能仓储区……江西中积智造科技有限

公司生产车间一派繁忙景象，这里的产品

正源源不断地发往东南亚等国际市场。

2024年 2月，中积智造负责人林崇普

还在为企业生产发愁，即便没日没夜加

班，仍因人手不足，进度一直跟不上。“市

领导亲自带队前来帮扶，和员工们一起搬

运设备和货物。就业部门还第一时间上

门对接，根据岗位需求帮我们精准招聘。”

林崇普竖起大拇指点赞道。

不摆官架子，甘当“店小二”。过去，

曾有投资者反映：个别老区干部倚“老”卖

“老”，对企业诉求一问三不知。如今，投

资者有了新评价：瑞金不仅有区位、政策

等优势，更是传承了苏区干部好作风，在

服务企业上下足功夫。

近年来，瑞金市制定促进民营经济发

展壮大若干措施，健全企业特派员、营商专

员等制度，深入开展“新官不理旧账”、拖欠

中小企业账款等突出问题整治，严格执行

企业“安静生产期”制度，不断完善市场主

体结对工作机制，全力维护经营主体合法

权益，为企业发展减负松绑。“我们将主动

靠前服务，强化对接沟通，全力以赴拉长

板、补短板，为企业营造公平有序的竞争环

境，确保各类市场主体放心投资、安心经

营、专心创业。”瑞金经开区相关负责人说。

用“营商”促“赢商”。如今，红都瑞金

风清气正、开放提速、发展正盛。营商环

境的持续提升，正吸引更多“金凤凰”飞来

“筑巢安家”。